alodium meum, id sunt, domibus dextructis et terris, cultis atque
eremis et plantatis, pratis et pascuis cum fontes, cum omnes arbores
qui infra /4 sunt, meum proprium francum. Advenit mihi donator
per cartas empcionis aut per ullasque voces. Est autem predictum
alodium, cum omnia in se aben-/5te, in comitatum Barquinone, in
parrochia Sancti Iuliani de Palazciolo, ad locum que dicunt Manso
de ipsa Fonte. Abet affrontaciones supra /6 dicta omnia a parte
oriente in alveo vallensse, a parte meridie in alodio Guirallus Au-
degario que ego donato\r/ teneo per fischo, a parte /7 occiduo in
similiter et in alodio Sancti Michaeli Cuxa et de me donator, a parte
circio in alodio de Franchenza qui fuit Mironi Bonifilii. Quantum
/8 istas1 affrontaciones includunt et isti termini ambiunt, sic2 dono
tibi: omnia supra scripta integriter, ut ego [d]onator iam amplius3

non /9 abeat licencia mutare voluntatem meam neque per testamentum
neque per ullam hoccasionem, cum ingressibus et exitibus earum.
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Quem vero predic-/10ta omnia, que ego tibi dono, de meo iure in
tuo trado dominio et potestate, ad tuum plenissimum proprium et
francum alodium, ut in Dei /11 nomine facias quodcumque volueris
et abeas potestatem. Quod si ego donator aut aliquis homo sexus
utriusque qui contra hanc ista carta do-/12nacione venero aut vene-
rint pro inrumpendum, omnino evanescat et insuper supra dictum
alodium, cum omnia in se abente, in duplo componant /13 aut com-
ponam in taleque loco qui similem valorem obtineat. Et postea
maneat firmum omne per evum.

Actum est hoc III idus ianuarii, /14 anno XXXVIIII regni Philipi
regis.

Sig+num Dalmacii Vivani, qui ista carta donacione fieri iussi
et manu mea puncto /15 firmavi signo et testibus his scripstis firmare
rogavi.

Sig+num Remundi Guitardi. Sig+num Petri Remundi. /16

Sig+num Richario. Sig+num Berengario Centol. Sig+num Arberti
Berengarii. Sig+num Bernardi Bonifilii. /17 Sig+num Sinefredus
subdiachoni. Sig+num Petruus presbiteri, qui hoc adfirmat sss.

Poncius sacer scripsit et sub die et anno sss quod supra.

1. Abans hi ha una a expuntuada. 2. Sota la s hi ha una lletra
il·legible. 3. Sota la p hi ha una l.

1661

1099 febrer 7

Testament de Berenguer Ramon en el qual fa deixes a la seva esposa
i a la Canònica de la Santa Creu i Santa Eulàlia de Barcelona,
a més, disposa que paguin els seus deutes i cobrin el que li deuen,
i destina la diferència que s’obtingui a la salvació de la seva ànima
i les despeses del seu enterrament.
ACB, LA.I, n. 417, f. 158d-159b. Rúbrica: “Testamentum Berengarius Raimundi
qui dimisit Canonice campum alodii ad collum de Furcatis”. Foli 158, inter
columnas verso: “n. 417” (Caresmar). Interior verso: “CCCLXXVIII” (S. XIII-XIV). Foli
159, inter columnas recto: “Anno Domini 1099” (S. XVIII). Caplletra “I” ornamentada,
tipus F: 6 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 222, n. 1168.

In Christi nomine. Ego Berengarius Raimundi iaceo in magna
egritudine, spero in misericordia Dei, timeo ne eveniat mihi repen-
tino casu mortis mee. Et ideo iubeo atque discerno ut fuit mei hele-
mosinarii, id est, Guilelmus Ar-/analli presbiteri et Ricardi Guilelmi
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et coniuge mee Ermesindis et Bonifilii Bunucii. Rogo namque vobis,
helemosinarii mei, ut, si mors mihi advenerit in hac egritudine, in
qua detemptus sum, antequam alium testamentum faciam, plenam
potestatem habeatis aprehendere et distribuere omnes faculta\te/s
meas, sicut ego vobis iniungo in hunc testamentum. In primis
concedo Domino Deo et Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie
ipsum meum campum, quod tenet in pignus Habraham Cavallarium,
quod est in terminio Infurcatis, ita tamen ut illis se redimant ipsum
campum. Et dimitto et rogo ut vendatis ipsam vineam meam, quod
tenet Gerbertus Astario in pignore, et ipsum precium quod superaverit
de ipsum debitum, quod illi debeo, detis per Deum et ob remedium
anime mee, in quo melius videritis, cum ipsum meum cubo maiore
et barriliam unam, quod in simili modo detis ipsum precium, sicut
supra dictum est. Et iterum dimitto et rogo vobis, predictis helemo-
sinariis meis, ut requiratis uncias III auri rovals, quod mihi debet
Arbertus Berengarius per unam meam espatam, quod ille vendidi,
et dedit mihi fiducia per predictum precium Adalgardis femine,
mater de Raimundus Poncii. Et iam est transactum predictum
terminum quod illis misit. Et de ipsas uncias III rogo vobis, ut
vestiatis meum corpusculum et faciatis mihi sepellire. Alium avere,
qui superaverit, de\t/(d)is1 per Deum et ob remedium anime mee,
in quo melius videritis. Et dimitto ad predicte Ermesindis, coniuge
mee, ipsas meas domos et curte et solarios, cum subtalos, cum pa-
rietibus et ortum, cum arboribus variarum generum, puteum et cum
omnia habentia in se atque detinencia, ad suum proprium alau-
dem, ad quodcumque voluerit faciendum, cum omnia mea vascula,
maiore vel minore, quod habeo vel habere debeo intus ipsas domos
in qua habito. Et fiat Deus inter me et vos.

Facto testamento VII idus februarii, anno XXXIX regni regis
Philippi.

S+num /b Berengarii Raimundi, qui hunc testamentum fieri
iussi, firmavi et testes firmare rogavi.

S+num Ricardi Guilelmi. S+num Bonefilii Bunucii. S+num
Guitardi Borrelli. S+num Raimundi Bernardi. S+num Dominicus
Guilelmus (presbiter).2

S+ Poncii subdiachoni, qui hec scripsit cum litteris supra
positis desuper in linea III et rasis et emendatis in linea IX et
supra positis in linea IX et rasis in linea XVII, die et anno quo
supra.